
Prot. n. vedi segnatura Bergamo, 24 gennaio 2024

Albo on-line https://liceosarpi.bg.it
All’Amministrazione Trasparente https://liceosarpi.bg.it

Agli Atti

OGGETTO: Determina Affidamento incarico Esperti Progetto “Invito alla lettura dei classici”
2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 che all'art. 43 consente la stipulazione di

contratti di prestazione d'opera occasionali con esperti per particolari attività ed

insegnamenti;

VISTO che non si soggiace alle procedure comparative di cui all’art. 7del D.lgs. n. 165/2001, se

trattasi di prestazioni meramente occasionali che si esauriscono in una prestazione

episodica e saltuaria e caratterizzate da intuitu personae;

VISTA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal

D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010;

VISTO la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 09/11/2023 relativa all’approvazione del

PTOF e dei progetti didattici richiesti per l’anno scolastico 2023/2024;

VISTO il progetto presentato dal docente referente che prevedono la presenza di esperti

esterni: uno per ogni incontro previsto;

DETERMINA

Art. 1 - Oggetto

Si determina di affidare il Progetto “Invito lettura dei classici” 2023/2024 presso l’Istituto Liceo Classico

Statale “Paolo Sarpi” delineato nei seguenti incontri:

● 27 gennaio 2024 al prof. Giuseppe Zanetto;

● 17 febbraio 2024 alla prof.ssa Chiara Soldani;

● 2 marzo 2024 alla prof.ssa Loretta Maffioletti;

● 16 marzo 2024 al prof.ssa Giovanni Dal Covolo;

● 13 aprile 2024 alla prof.ssa Luisa Rondi;

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

https://liceosarpi.bg.it/tipologia-documento/albo-online/
https://liceosarpi.bg.it/amministrazione-trasparente/
mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


protocollo2
Evidenziato

protocollo2
Evidenziato

protocollo2
Evidenziato

protocollo2
Evidenziato

protocollo2
Evidenziato

protocollo2
Evidenziato



● 4 maggio 2024 al prof. Bernardino Zappa

La prestazione contempla le attività legate al Progetto “Invito alla lettura dei classici” 2023/2024 presso

l’Istituto Liceo Classico Statale “Paolo Sarpi”, in 6 incontri ognuno ad € 150,00 lordo comprensivo di ogni

onere.

Art. 2 - Importo

L’importo totale complessivo per la realizzazione del progetto di cui all’art. 1 è di € 900,00 comprensivo di
ogni onere.

Art. 3 - Impegno di spesa

Si impegna, per la finalità di cui sopra, l’aggregato P02/1 del Programma Annuale 2024 per un importo pari

a € 900,00 comprensivo di ogni onere.

Si incarica il Dsga dell’Istituzione Scolastica ad emettere mandato di pagamento a favore degli esperti, dopo

la presentazione della rendicontazione delle attività svolte e di regolare fattura elettronica e/o documento

giustificativo prescritta dalla vigente normativa.

Art. 4 – Principi in materia di trasparenza

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione

“Amministrazione Trasparente”.

Art. 5 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Claudio Ghilardi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof. Claudio Ghilardi
Documento firmato digitalmente ai sensi

del C.A.D.e normativa connessa.

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it
protocollo2
Evidenziato


		2024-01-24T10:46:43+0100
	CLAUDIO GHILARDI




